PORTARIA N.º 28.2010

“COMPLEMENTA E RETIFICA A PORTARIA Nº 216/2009

QUE INSTAURA SINDICÂNCIA INVESTIGATÓRIA”

ELTON REHFELD, PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA

RAMADA, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições

legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e visando dar continuidade aos

trabalhos da Comissão de Sindicância Investigatória, COMPLEMENTA E

RETIFICA a Portaria nº 216/2009 que determina a instauração de Sindicância

Investigatória com a finalidade de apurar responsabilidades administrativas

quanto aos bens públicos não encontrados pela Comissão instituída para esta

finalidade, conforme relação de bens abaixo descritos e respectivo Órgão de

lotação:

            - Sec. Mun. De Educação Cult. Desp. E Turismo:

Patrimônio nº. 3609 – Cubana (adquirido em 2002 - instrumento musical).

Esc. Mun. Dom Pedro I - Patrimônio nº. 2025 – lavadoura alta pressão Stil;

Patrimônio nº. 2042 – cadeira fixa 4 pés vinil preta JO1; Patrimônio nº. 2143 –

mesa com duas gavetas melamínico bege 1,25x0,70x0,74m Tecnimov;

Patrimônio nº. 2144 –  mesa com duas gavetas melamínico bege

1,25x0,70x0,74m Tecnimov; Patrimônio nº 3409 -  Bandinha rítmica composta

por 20 instrumentos: afuchê , agogô, black, campanela, castanhola, chocalho,

clave de rumba, prato, gávea, flauta doce, sino, marala, pandaira, pandeiro,

pastoril, platinelas, surdo, surdo mudo, tambor, triangulo; Patrimônio nº 3817

– Impressora HP Deskjet 656C; Patrimônio nº 2062 – Nobreak NHS compact

Plus 1200 VH com duas baterias seladas(Lab. De Inf.); Patrimônio nº 4467 –

Banco de concreto com assento e encosto de madeira e Patrimônio nº 1424 –

Macaco Hidráulico Garrafa 22 toneladas.

Esc. Mun. Costa e Silva - Patrimônio nº 2051 – Balcão para pia Hermes 1,60m

de madeira mel; Patrimônio nº 2055 – Pia metal nobre inox 1,60m; Patrimônio

nº 2359 – Mesa melamínico  1,25x0,70x0,74 Marelli;  Patrimônio nº 2366 –

Mesa melamínico  1,25x0,70x0,74 Marelli; Patrimônio nº 2500 – Liquidificador

3 velocidades Britânia e Patrimônio nº 3315 – Mesa de madeira com tampo de

fórmica.

Esc. Mun. Liberato Salzano Vieira da Cunha - Patrimônio nº 3416 – Balanço

2 lugares bancos de madeira pintura eletrostática, desmontável.

Esc. Mun. Almirante Tamandaré - Patrimônio nº 2365 - Mesa melamínico

1,25x0,70x0,74 Marelli.

 Igualmente, designa os membros da Comissão Permanente

de Sindicância e Processo Administrativo Disciplinar e Especial designados pela

Portaria nº. 23/2009, publicada no quadro mural da municipalidade em 30 de

Janeiro de 2009, para sob presidência da servidora Vera Rozani Lui, constituir

comissão investigatória, a qual deverá encaminhar Relatório conclusivo ao

Prefeito Municipal no prazo de trinta (30) dias.

            Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA

RAMADA, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, em 05 de fevereiro de 2010.

Elton Rehfeld
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se:

                          Alfredo Horing
           Secretário Municipal de Administração